
Národní divadlo moravskoslezské | Export | 27.03.2025

Online 1
Noc divadel na téma Sousedství
Odkaz na zdroj, Automatický překlad, zobrazit sken
Online,  Datum  publikace:   26.03.2025  14:31:00,  Datum  importu:   26.03.2025  17:13:14,  Zdroj:   klasikaplus.cz,  Autor:
 KlasikaPlus.cz,  Rubrika:   VýhledPlus,  Periodicita:   Denně,  Vydavatel:   klasikaplus.cz,  Provozovatel:   klasikaplus.cz,
Země:  CZ, AVE:  5 000 Kč, GRP:  0,11, OTS:  10 000, RU/den:  10 000
29. března se v Česku uskuteční už třináctý ročník Noci divadel, tentokrát na téma

29. března se v Česku uskuteční už třináctý ročník Noci divadel, tentokrát na téma Sousedství. Divadla a další instituce
v?celé zemi připraví program, který diváci ve zbytku sezony nezažijí. Většina scén navíc program uvede zdarma nebo
za snížené vstupné. Milovníci klasické hudby si přijdou na své hlavně v Plzni, Liberci a v Českých Budějovicích.

 I  tentokrát,  stejně  jako  každý  rok,  je  téma Noci  divadel  otevřené  širokému spektru  interpretací  ze  strany  pořadatelů.
Bývalá vedoucí oddělení mezinárodní spolupráce Institutu umění – Divadelního ústavu Veronika Bednářová k?tématu
dvanáctého ročníku říká: „Jsou sousedé ti, kteří nám drobí na společné chodbě a nedají nám ve tři ráno spát, protože
poslouchají muziku? Nebo jsou to ti, na které myslíme a o které se bojíme, protože o jejich těžce zkoušených zemích
slýcháme  každodenně  ve  zprávách?  Sousedství  může  v  divadle,  ve  kterém  se  rozhodnete  strávit  noc,  vybízet  k
humorným i vážnějším interpretacím, k veselým i smutným příběhům, ke komorním či rozsáhlejším komunitním akcím.
K  posezením  u  skleničky,  ke  sbližování  se,  nebo  jednoduše  k  příjemně  sousedskému  sdílení  veřejného  prostoru.“
Pozornost portálu KlasikaPlus.cz se jako obvykle soustředí na devítku českých operních či operetních divadel.

 Národní  divadlo  v  Praze  připravuje  program  k  osmdesátému  výročí  pražského  náletu  spojeneckých  letadel,  tedy
nikoli  klasickohudební  akci.  Národní  divadlo  Brno  uspořádá  v  Redutě  sousedskou  veselku.  Maryša,  Popelka  nebo
Mařenka  –  návštěvníci  zjistí,  která  z  těchto  dam  oblékne  svatební  šaty.  Součástí  programu  bude  svatební  obřad,
hostina s  cimbálovkou a různá překvapení.  Plzeňské Divadlo  J.  K.  Tyla  otevře dveře foyer,  hlediště  i  jeviště  Nového
divadla,  kde  si  návštěvníci  budou  moci  vychutnat  pestrý  program  inspirovaný  ústředním  tématem  dne.  K  poslechu
budou hudební ukázky v podání čtyř sólistů opery, kteří představí duety z Prodané nevěsty a novinky Faraonovy kletby.
(Reflexi  premiéry  čtěte  ZDE.)  Tento  hudební  zážitek  bude  doplněn  povídáním  dirigenta  a  šéfa  souboru  opery  Jiřího
Petrdlíka a skladatele a dramaturga nové opery Vojtěcha Franka o vztahu mezi dirigentem, skladatelem a hudebníky
jako jedné z forem sousedství v umění. Jihočeské divadlo právě v termínu Noci divadel rozdá svá ocenění Jihočeských
Thálií.  „Late  night  show“  se  uskuteční  v  hlavním  sále  od  jednadvaceti  hodin.  Národní  divadlo  moravskoslezské,
Moravské divadlo Olomouc, Slezské divadlo Opava ani ústecké Severočeské divadlo se z pohledu klasické hudby na
průběhu Noci divadel nepodílí. (V Ústí nad Labem se přesto 29. března koná akce, o které KlasikaPlus.cz informovala,
ta však není součástí Noci divadel.)

 …………….

 O libereckém koncertu v rámci Noci divadel KlasikaPlus.cz informovala ZDE.

 Foto/zdroj: ilustrační - archiv projektu

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 6

https://app.newtonmedia.eu/cs/monitoring/OP-24-1982/1a00a3c3-b832-4ccc-9e70-1a1132619946/search/4099346/articles/467229080
https://www.klasikaplus.cz/noc-divadel-na-tema-sousedstvi/
https://translate.google.com/translate?js=n&sl=auto&tl=en&u=https%3a%2f%2fwww.klasikaplus.cz%2fnoc-divadel-na-tema-sousedstvi%2f
https://sysel.newtonmedia.eu/link/10f102fe-9641-440f-9eec-b5fbc193e8c6


© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 6



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 6



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 6



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 6



© 2025 Newton Media CZ | newtonmedia.eu

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 6 / 6

https://www.newtonmedia.eu

